
 1  
 

Vypracovala: Lucie Richterová, VaV, 27. 2. 2024 

 

Interní pokyny Fakulty stavební 
 

  

GAČR 
STANDARDNÍ, MEZINÁRODNÍ, 
JUNIORSKÉ, POST-DOC 

2025 



 2  
 

Vypracovala: Lucie Richterová, VaV, 27. 2. 2024 

 

 

 

 

1. 1 Zadávací dokumentace 

Zavávací dokumentace pro projekty s 

počátkem řešení je dostupná na tomto 

odkaze: https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-

pro-rok-2025/  

 

1. 2 Způsob podávání 

Projekty se podávají pouze v elektronické 

podobě pouze prostřednictvím DATOVÉ 

SCHRÁNKY. Jiná forma není povolena. 

Formuláře návrhu projektu jsou k dispozici v 

aplikaci GRIS pro podávání a následnou 

správu projektů. Ta je 

dostupná na webu 

GAČR a odkaze 

https://cas.gris.cz/.  

 

Návrh projektu se vyplňuje v anglickém 

jazyce. Nesplnění této podmínky je důvodem 

k vyřazení návrhu projektu z veřejné soutěže. 

 

1. 3 Termíny GAČR 

Soutěžní lhůta končí:  3. 4. 2024 

Zahájení řešení projektu:  1. 1. 2025 

Ukončení:  31. 12. 2026 nebo 

2027. 

 

 

 

1. 4 Termíny FSv 

Řešitel založí projekt v aplikaci EZOP 

https://ezop.cvut.cz/ezop/Projects/Create  a 

uvede informace o projektu včetně GAČRem 

přiděleného evidenčního čísla a do níže 

uvedeného termínu zajistí schválení 

vedoucím katedry.  

 

Co je potřeba vyplnit v EZOPu:  

a) vyplnění všech povinných polí nového 

záznamu a vložení návrhu (přihlášky) k 

projektu (Část A, B - záložka Přiložené 

soubory)  

b) řešitel změní stav projektu z Návrh na 

stav Ke schválení. Tím se automaticky spustí 

schvalování na fakultě. 

c) po schválení vedoucím katedry 

(záložka Schvalovací proces – příkaz Vložit 

rozhodnutí) provede oddělení VaV (L. 

Richterová) kontrolu formálních náležitostí 

přihlášky a nechá ji schválit vedením fakulty. 

 

Vedoucí katedry svým schválením 

potvrzuje, že souhlasí s uvedenými úvazky a 

mzdovými prostředky pracovníků v návrhu 

projektu. 

Termín pro schválení EZOPu na katedře: 

26. 3. 2024 do 10 hodin. 

Řešitel může nadále pracovat na projektu. 

Schválení na fakultě bude viditelné  v EZOPu 

na záložce Schvalovací proces. 

 

 

 

1. PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ 

https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2025/
https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2025/
https://cas.gris.cz/
https://ezop.cvut.cz/ezop/Projects/Create


 3  
 

Vypracovala: Lucie Richterová, VaV, 27. 2. 2024 

1. 5 Odeslání projektu 

Řešitel (resp. osoba určená katedrou pro 

správu Spisovky, nejčastěji sekretářky) zašle 

přes Spisovku na odd. VaV FSv (uzel 11922) 

projekt již v konečné verzi v předepsaném 

tvaru (viz Zadávací dokumentace). 

 

Termín odeslání: do 2. 4. 2024 10 hodin 

 

Za podanou verzi návrhu projektu se 
považuje taková verze, která přišla jako poslední 
prostřednictvím datové schránky před koncem 
soutěžní lhůty – nemusí jít nutně o poslední verzi 
návrhu projektu v aplikaci. 

Navrhovatel si pak v systému GRIS může 
ověřit, že došlo ke spárování odeslaného 
projektu datovou schránkou s návrhem projektu 
v aplikaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2.1. Etický kodex a gender 

V návrhu projektu je potřeba uvést odkazy 
na Etický kodex instituce a existující plán 
genderové rovnosti. K uvedeným bodům není 
potřeba uvádět žádný text. 

 
Etický kodex ČVUT: 

https://www.cvut.cz/eticka-komise  
 
Plán genderové rovnosti ČVUT: 

https://www.cvut.cz/plan-genderove-rovnosti  
 
 

 
 

2.2. Poznámky a doporučení 

V návrhu projektu vyplňte:  

Uchazeč: České vysoké učení technické 

v Praze   

Navrhovatel: jméno budoucího řešitele 

 

• Jedna osoba se může v rámci všech 

soutěží vyhlašovaných GA ČR v daném 

kalendářním roce účastnit nejvýše 

jednoho projektu v roli navrhovatele a 

ÚDAJE PRO SPISOVKU 
 

• Předmět – Návrh projektu 

• Popis přílohy – záznam o projektu, tak jak byl vygenerován aplikací 
obsahující návrh projektu (např. 111222_CZ_f.pdf). 

• Poznámka – vygenerované číslo návrhu projektu a jméno navrhovatele 
ve tvaru: číslo návrhu - příjmení jméno. 
 

Projekty budou z oddělení VaV následně zaslány do datové schránky GAČR. 

2.  DOPORUČENÍ PRO PODÁNÍ 

https://www.cvut.cz/eticka-komise
https://www.cvut.cz/plan-genderove-rovnosti


 4  
 

Vypracovala: Lucie Richterová, VaV, 27. 2. 2024 

nejvýše jednoho projektu v roli 

spolunavrhovatele. 

• návrh projektu se podává celý v 

anglickém jazyce vč. ekonomických dat 

a informací 

• vložení nevyžádaných příloh projektu 

může vést k vyřazení projektu (Letter of 

Intent je nepovinná příloha) 

• navrhovatel uvádí svých 5 nejlepších 

výsledků za posledních 10 let (do CV 

může neomezeně) 

• nově k dispozici check list „Na co 

nezapomenout“ pro kontrolu správného 

podání (ke stažení https://gacr.cz/std-25/ ) 

• u přijatých projektů bude možnost 

přesunu financí mezi položkami do 100 

tisíc Kč bez žádosti jen se zdůvodněním 

v následující zprávě 

• stručně uvést případná rizika projektu a 
jejich řešení 

• data pro řešení projektu – stručně uvést 
kde a jak jsou uložena, chráněna či 
otevřená, jak se s nimi bude nakládat 

• komunikace o výsledcích – krátký plán 
toho, jak budou zveřejněny, propagovány 
a komunikovány 

2.3 Náklady projektu 

• Při plánování osobních nákladů je nutné 
držet se Směrnice děkana č. 
FSv_SD_2024_03_V01 (ke stažení zde) a 
zadávací dokumentace. 

• Doporučený úvazek hlavního řešitele je 
0,2 a pro spoluřešitele 0,1. Úvazky jsou 
počítány a vykazovány jako průměrné za 
kalendářní rok. 

• Výše mzdy max. 65 tisíc/měsíc Kč 
alikvotně dle úvazku, u dohod 400 Kč/hod. 

• Výše zákonných odvodů ze mzdy za 
zaměstnavatele je 34,8 % z hrubé mzdy 
(sociální pojištění, zdravotní pojištění, 
sociální fond), u dohod 33,8 %. 

• Případné dofinancování osobních nákladů 
uvádějte v části B jako Podpora 
z ostatních veřejných zdrojů. Případná 
částka dofinancování mezd má být 
uvedena včetně zákonných odvodů 
zaměstnavatele 

• Výše režijních nákladů může činit 20 % 
z ostatních neinvestičních nákladů (tzn. 
kromě režijních), metoda účtování Flat 
Rate. Minimální plánovaná režie musí činit 
20 %. 

• Hranice pro investice je do 80 tisíc Kč vč. 
DPH. 

Praktické informace k podávání projektů dostupné zde: https://gacr.cz/dulezite-prezentace/  
 
 

Kontaktní informace GAČR 
Helpdesk GAČR písemně nebo telefonicky v úředních 
hodinách  
Po – Čt: 9 – 16:00; Pá: 9 – 15:00 na tel. č. 227 088 841, 
227 088 861 
https://gacr.cz/faq/  
info@gacr.cz 
expro@gacr.cz (pro EXPRO a JUNIOR STAR) 

 
 

Kontaktní informace FSv: 
Bc. Lucie Richterová 
Oddělení pro vědu a výzkum 
kancelář C106, linka 8738 
lucie.richterova@fsv.cvut.cz  

https://gacr.cz/std-25/
https://portal.fsv.cvut.cz/vvc/projekty/legislativa.php
https://gacr.cz/dulezite-prezentace/
https://gacr.cz/faq/
mailto:info@gacr.cz
mailto:expro@gacr.cz
mailto:lucie.richterova@fsv.cvut.cz

